МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

Р /. //■ Я г. Казань

БОЕРЫК

05 итогах Регионального этапа
Всероссийского акселератора
детских инновационных проектов

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
с 5 сентября по 27 октября 2022 года совместно с МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска в дистанционном формате проведен
Региональный этап Всероссийского акселератора детских инженерных команд
(далее -  Акселератор).

В Акселераторе приняли участие 33 обучающихся из 12 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Кукморского,
Нурлатского муниципальных районов и города Набережные Челны).

По итогам проведения Акселератора п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей^! призеров Акселератора согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень по^готойки образовательных организаций
участников Акселератора согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г/. Альметьевска Р.З.Закирову, заместителю
директора Н.Д.Пиянзииу за работу по подготовке и организации Акселератора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор i i a- ro А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ Qj 2  0й

Список победителей и призеров
Регионального этапа Всероссийского акселератора

детских инновационных проектов

Диплом за I место - Мухутдинов Амир, Андреева Полина, Абалкарамов
Артур, Люкшина Арианна, Зимин Арсений, Федоров Егор, МБОУДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан,
педагог Газиева Зиля Рифкатовна;

Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от llJJi № 9

Список образовательных организаций -  участников
Регионального этапа Всероссийского акселератора

детских инновационных проектов

Общеобразовательные организации (8):
-  МАОУ «Гимназия №5» г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» г.Альметьевска

Республики Татарстан;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» г.Альметьевска

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» г.Альметьевска

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» г.Альметьевска

Республики Татарстан;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г.Альметьевска

Республики Татарстан;
-  ЧОУ «Средняя школа №23 «Менеджер» г.Альметьевска Республики

Татарстан;
-  МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
-  МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»

г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5».

Другие (1):
-  ГАПОУ «Альметьевский политехнический техникум».